
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 3 

L’anno 2025, il giorno 14 del mese di gennaio alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio Suarato 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 
1) pratiche istituzionali;  
2) locali O.D.M. eventuale comodato locali centro di formazione: deliberazioni;  
3) problematiche PPT: deliberazioni; 
4) Comunicazioni del Presidente  
5) varie ed eventuali 
 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA  AVV. LIBORIO MENNELLA 

 AVV. ANTONIO CESARANO x AVV. MARIA MONTUORO 

x AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

X AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

x AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO  AVV. PASQUALE STRIANO 

X AVV. MARIA FORMISANO  AVV. BENEDETTA TORRESE 

 AVV. MICHELE GARGIULO X AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’ X AVV. GIOVANNI VISCO 

 
Preliminarmente si ratifica il verbale della seduta di Consiglio del 08/01/2025, con l’astensione dei 
Consiglieri assenti; 
- sentito il Consigliere Segretario; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. pratiche istituzionali 
ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 
FRANZESE PASQUALE (PROT. 55/25), BATTIMELLI MARIA (PROT. 58/25) 
 
ISCRIZIONE ALBO AVVOCATO 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 3 

IACOMINO NUNZIA (PROT. 57/25), RUSSO ANTONIO (PROT. 61/25), COSENTINO LUIGI (PROT. 
60/25), PUCILLO ANNA (PROT. 92/25), GALLO MARIAROSARIA (PROT. 91/25), GUIDI ANDREA (PROT. 
99/25), CONATO CATELLA (PROT. 103.25) 
 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 
ARPINO MARIANO (PROT. 56/25) CON ESONERO QUOTA 2025 
PANARIELLO FRANCESCO (PROT. 22/25) CON ESONERO DELLA QUOTA DI ISCRIZIONE 2025 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
DE FUSCO MARCO (PROT. 100/25) A DOMANDA 
AUGUSTO MARESCA PER DECESSO 
 
PERMANENZA ELENCO NAZIONALE DIFENSORI DI UFFICIO 
ABAGNALE ALFONSO, AMBROSIO SALVATORE, ANGELINI NICOLETTA, ANGELINI SIMONE, 
ANNUNZIATA TOMMASO, ASCIONE LUIGI, ATTANASIO RAFFAELE, AUSIELLO GENNARO, BACCARI 
ANNA, BALZANO CAROLINA, BARIGELLO SONIA, BIONDI FRANCESCO LUIGI, BOSSO GIUSEPPE, 
BOURNIQUE FLAVIO, BUONDONNO GAETANO, BUONOCORE MARIA TERESA, CAROLA TERESIDA 
(CON ASTENSIONE), CESARANO ANTONIO, CESARANO GIUSEPPE, CIRILLO FRANCESCA, CIRILLO 
SANDRA, CIRILLO TERESA, CIVITELLA TOMMASO CIRO, COLANTONIO MARIA, COSENZA LIBERATO, 
CUOMO EDOARDO, D'APICE UMBERTO, D'APUZZO MARIO, DE MARTINO ANTONIO, DI MAIO 
DANILO, DI NOLA CIRO, DI NOLA MARIO, DI SOMMA CARMINE, ESPOSITO SALVATORE, ESPOSITO 
SALVATORE, FARRICELLI RAFFAELLA, FERRARO ADRIANO, FONTANELLA MARIA, GALLO MICHELE 
MARIA, GARGIULO MARIA ELISA, GATTI BARBARA, GENTILE PASQUALE, GIORDANO PAOLO, GRILLO 
LUISA, IOVANE FEDERICA, IOVANE FRANCESCO, IOVANE LUCA, IOVINO CARMINE, IOZZINO ANIELLO, 
LANGELLA MARICA, LANZIERI SANDRA, MANNA ANGELO, MASCOLO PATRIZIO, MASI MARIA LAURA, 
MIELE ILARIA, MINIERI ROSALIA, MIRANDA FEDERICA, NAPOLI CRISTIANO, NAPPO PASQUALE, 
NASTRI LUISA, OTTOBRE SALVATORE, PACIFICO VALERIA, PALOMBA ANNAPAOLA, PALOMBA SILVIA, 
PANARIELLO ARTURO, PAOLELLA CLARISSA, PERRONE COSIMA, PINTO SALVATORE, PRINCIPE 
MICHELE, RANDACCIO ADRIANO, RAVOTTI GIUSEPPE, RENDINA NANDO, RIZZO GIUSEPPE, RIZZO 
PINO ROSARIO, RUSSO SALVATORE, SALERNITANO EDMONDO, SCARFATO VINCENZO, SELLA 
MARIA, SEVERINO IVANMARCELLO, SINDONA ANTONELLA, SOMMA AMBRA, TIRIOLO FRANCESCO, 
TORTORA AGOSTINO, VACCARO MONICA, VIOLA GIUSEPPE, ZITO DAVIDE 
 
ISCRIZIONE ELENCO NAZIONALE DIFENSORI DI UFFICIO PER ESAME 
ROSMARINO ALFREDO GIUSEPPE, TUFANO DEBORAH, DELLA MONICA LUIGI, D'APUZZO ALDO, 
SANNINO FRANCESCA 
  
PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 

. 

 

RICHIESTE DI PARERE DI CONGRUITA’ SU PARCELLE 
LA RICHIESTA DELL’AVV. PASQUALE SICIGNANO (PROT. 54/25) SI ASSEGNA AL CONS. SAVASTANO  
LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. DANIELE CARMINE GALLO (PROT. 102/25) SI ASSEGNA AL CONS. 
Di LEVA 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 3 

 
SEGNALAZIONI DISCIPLINARI 

 
SUL PUNTO 2) LOCALI O.D.M. EVENTUALE COMODATO LOCALI CENTRO DI FORMAZIONE: 
DELIBERAZIONI;  
Il Consiglio delibera all’unanimità, ove sia consentito dal titolo in nostro favore, di concedere i locali 
in comodato e di procedere quindi alla sottoscrizione del relativo contratto. Ove tale facoltà non sia 
consentita dal contratto, il Consiglio delibera di chiedere formale autorizzazione al locatore in tal 
senso. Delibera altresì di dare riscontro alla richiesta dell’O.D.M.  
 
SUL PUNTO 3) PROBLEMATICHE PPT: DELIBERAZIONI; 
Il Presidente espone ai consiglieri le criticità manifestatesi nelle udienze penali anche a seguito dei 
malfunzionamenti della App in dotazione ai magistrati. Comunica altresì che allo stato non ci sono 
state interlocuzioni con i Coa sul punto. Il Consiglio delibera di costituire una apposita commissione 
per il PPT composta dai penalisti del Coa al fine di raccogliere segnalazioni ed elaborare soluzioni.  
 
SUL PUNTO 4) COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE  
Il Presidente comunica ai consiglieri la sentenza della S.C. che ha rigettato il ricorso proposto 
dall’Avv. Afeltra. Il Consiglio prende atto. 
Non essendovi altro da deliberare, alle ore 15.10 la seduta è chiusa. Di tanto è verbale.  
 
     Il Consigliere Segretario                                                       Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato  Avv. Pasquale Damiano 
 
 
 
 




